
Докладът се издава в 2 /два/ екземпляра – 1/един/ за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата, на когото се 
изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ДО  
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 
 

ДОКЛАД 
ОТ 

Константин Павлов - кмет на район Лозенец, Веселин 
Калановски, Бойко Димитров, Симеон Ставрев и Димитър 

Петров - общински съветници  
 
 

ОТНОСНО:  Именуване на площадно пространство заключено 
между бул. Христо Смирненски, бул. Евлоги и Христо Георгиеви, 
бул. Драган Цанков и сградата на СГСАГ “Христо Ботев”, 
находящо се на територията на район Лозенец – Столична 
община, което към настоящия момент е без наименование, 
 с името „Кристиан Таков“  
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,  
 

На основание чл. 2, ал. 3, чл. 4, ал.2 и чл. 6, ал. 1, т. 2 от 
“Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 
премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община” (НИПООППХЕТСО), приета с 
Решение № 155 по Протокол № 102 от 08.03.2007 г. на Столичния 
общински съвет, представяме на Вашето внимание настоящия 
доклад с предложение и мотиви за именуване на площадно 
пространство в р-н „Лозенец“- Столична община, с името 
„Кристиан Таков“.  

 

 Кристиан Таков е юрист, преподавател, интелектуалец и 
общественик, оставил значима следа в развитието на правото, и 
гражданското общество в България. В годините на преход 
неговото име се превърна в символ на будния студент, будния 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

                       1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg 



Докладът се издава в 2 /два/ екземпляра – 1/един/ за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата, на когото се 
изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал. 

гражданин и будния народ. На него дължим публичното 
внимание към разликата между закон и право, защото: „Правото 
е целият храм, а отделната норма е само една тухла, с която 
можеш да градиш и храм, и подслон за разврат“. Кристиан Таков 
е автор на десетки книги, статии и преводи. Лекциите и речите 
му остават духовно знаме за търсещите справедливост и 
правова държава. 

Роден е в София на 7 ноември 1965 г. 

През 1984 г. завършва със златен медал Немската езикова 
гимназия в София. В 1992 г. завършва право в Софийския 
университет. Защитава докторантура в Софийския университет 
през 1998 г.  

От 1992 г. е асистент по гражданско, семейно и търговско право 
в Юридическия факултет на Софийския университет. 
Същевременно през 1993 – 1994 г. е хоноруван преподавател по 
семейно и облигационно право в Юридическия факултет 
на Университета за национално и световно 
стопанство – Монтана, и от 1993 до 1997 г. – в Нов български 
университет. През 2009 г. е избран за доцент в Юридическия 
факултет на Софийския университет. От 2012 до 2017 г. е 
съветник на президента Росен Плевнелиев по правни въпроси.  

Специализира в Хамбургския университет (1994 – 1995 г.) и в 
университета „Виадрина“ във Франкфурт на Одер (1998 г.) по 
право на капиталовите пазари и в Института „Макс 
Планк“, Хамбург (2001 г.). Носител е на Хумболтова стипендия 
в Института „Макс Планк“ (2004 – 2006 г.). Член на Академичния 
съвет на Софийския университет (2007 – 2011 г.).  

От 1994 г. е арбитър в Арбитражния съд към Българската 
търговско-промишлена палата, а през 2004 г. става и негов 
председател. Член на Консултативния съвет по 
законодателството (2001 – 2002 г.), на Надзорния съвет на 
Агенцията за следприватизационен контрол (2002 г.).  

Член на Дружеството за германо-българско правно 
сътрудничество и съосновател на Института за германско право 
към Юридическия факултет на Софийския университет.  

Бил е научен секретар на редакционната колегия на сп. 
„Съвременно право“. 

Площадното пространство е неименувано, не се налага промяна 
на адресни регистрации и дава възможност в бъдеще да се 
постави възпоменателен знак в озеленената му част.  

Вносителите на доклада са получили съгласие от роднините на 
Кристиан Таков – майка му и дъщеря му. 
 



Докладът се издава в 2 /два/ екземпляра – 1/един/ за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата, на когото се
изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал.

След извършена справка в системата СОФКАР на ГИС -
София се установи, че пространството между бул. Евлоги и
Христо Георгиеви, бул. Драган Цанков, бул. Христо Смирненски
и Строителен техникум “Христо Ботев” в район Лозенец –
Столична община е неименувано и не съществува друга улица
и/или площад с наименованието „Кристиан Таков“.

Във връзка с гореизложеното, предлагаме на Столичния
общински съвет да вземе решение за именуване на посочения по-
горе общински обект с името площад „Кристиан Таков“.

Приложения:
1. Проект за решение
2. Извадка от цифровия модел на СОФКАР
3. Становище от “ГИС-София” ЕАД

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Константин Павлов

                                      

26.6.2024 г.

X Веселин Калановски

                                       

Възстановим подпис

X Бойко Димитров - общинс...

                                     

         

X Симеон Ставрев - общинс...

                                 

                  

X Димитър Петров

                                    



 

 

 
 
 
 
 

   
 

ПРОЕКТ! 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е №________ 

 
на Столичния общински съвет 
от _____________ 2024 година 

 
За: именуване на градско пространство на името на „Кристиан Таков“. 
 

 
На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 2, ал. 1, т. 1, чл.4, ал.1 и чл. 6, ал. 1, т. 2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване 
на паметници и художествени елементи на територията на Столична община. 

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Именува пространството между бул. „Евлоги и Христо Георгиеви“, бул. „Драган 
Цанков“, бул. „Христо Смирненски“ и Строителен техникум “Христо Ботев”, 
район Лозенец – Столична община, с името площад „Кристиан Таков“. 

2. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична 
община за взетото решение, съгласно чл.12, ал.3 и ал.4 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община. 

3. Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на 
новоименувания площад в срок от 3 месеца от приемане на настоящето решение. 
 
 
Настоящото решение е прието на ________ заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на _________ 2021 г., Протокол №_________, точка ________ от 
дневния ред по доклад № __________/___________ 2021___ г. и е подпечатано с 
официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
 
        Председател на Столичния 

                                                         Общински съвет: 
                                                     /Цветомир Петров/ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 


